
กาตาร์ | 20 พ.ย. 65 - 18 ธ.ค. 65

ข้อควรรู้ เกี่ยวกับสนามแข่งขันฟุตบอลโลก

เส้นทางสู่ฟุตบอลโลก 2022

1

การแข่งขันฟุตบอลโลกซึ่งจะจัดขึ้นที่ประเทศกาตาร์นั้น มีสนามฟุตบอลที่ใช้จัดการแข่งขัน
ทั้งหมด 8 สนาม กระจายอยู่ทั่ ว 5 เขตเทศบาล ได้แก่

ผู้ที่มีบัตรเข้าชมการแข่งขันฟุตบอลโลกสามารถใช้แอพพลิเคชัน Hayya to Qatar 2022 

เพื่อตรวจสอบข้อมูลการเดินทางล่าสุด และสามารถใช้บัตร Hayya Card เดินทางด้วยระบบขนส่ง
สาธารณะภายในประเทศระดับพื้นฐาน ได้แก่ รถไฟฟ้าใต้ดิน (Doha Metro) รถราง (Tram) รถเมล์
หรือรถบัส (Shuttle Bus) ที่ให้บริการเฉพาะช่วงการแข่งขัน แบบไม่จำกัดจำนวนครั้งโดยไม่ต้อง
เสียค่าใช้จ่ายใด ๆ ทั้งสิ้น และใช้ได้ตั้งแต่วันที่ 10 พฤศจิกายน จนถึงวันที่ 23 ธันวาคม 2565

วิธีการเดินทางทั่วไป

สแกน QR โค้ดเพื่อดาวน์โหลดแอพพลิเคชั่นได้จากด้านล่างนี้

ทุกสนามจะเริ่มเปิดให้ผู้ชมเข้าได้ 3 ชั่วโมงก่อนเริ่มการแข่งขัน
ที่จอดรถส่วนตัวจะเปิดให้เข้าจอด 4 ชั่วโมงก่อนเริ่มการแข่งขัน
รถบัสที่ให้บริการเฉพาะช่วงการแข่งขันจะเริ่มวิ่ง 4 ชั่วโมงก่อนเริ่มการแข่งขันและ                  
 หยุดให้บริการ 1 ชั่วโมงครึ่งหลังเสียงนกหวีดสิ้นสุดการแข่งขันดังขึ้น
รถ Shuttle บัสจะหยุดให้บริการในช่วง 1 ชั่วโมงก่อนเริ่มการแข่งขัน
รถไฟใต้ดินให้บริการวันเสาร์-วันพฤหัสบดี เวลา 06.00 - 03.00 น. และวันศุกร์ เวลา 09.00 - 03.00 น.

ผู้โดยสารรถไฟฟ้าใต้ดินสามารถเปลี่ยนสายระหว่าง สายสีเขียว และ สายสีแดง ได้ที่                  
 สถานี Al Bidda Metro Station

ผู้โดยสารรถไฟฟ้าใต้ดินสามารถเปลี่ยนสายระหว่าง สายสีเขียว สายสีแดง และ สายสีทอง ได้ที่  
 สถานี Msheireb Metro Station 

ทุกสนามแข่งขันมีพื้นที่จอดรถอยู่ในเขตพื้นที่สนามกีฬา (พร้อมที่จอดรถสำหรับผู้พิการ)

ทุกสนามมีจุดรับ-ส่งผู้โดยสารรถรับจ้างอยู่ในเขตพื้นที่สนามกีฬา (Taxi/Uber/Careem)

จุดรับ-ส่งผู้โดยสารรถรับจ้าง (Taxi/Uber/Careem) จะเปิดให้เข้า 4 ชั่วโมงก่อนเริ่มการแข่งขัน
และหยุดให้บริการ 1 ชั่วโมงครึ่งหลังเสียงนกหวีดสิ้นสุดการแข่งขันดังขึ้น

Doha | โดฮา
Al Thumama Stadium (หน้า 5), Khalifa International Stadium (หน้า 7), 
Stadium 974 (หน้า 9)

Al Wakrah | อัลวากราฮ์
Al Janoub Stadium (หน้า 3)

Al Khor | อัลกอร์
Al Bayt Stadium (หน้า 2)

Al Rayyan | อัลเรย์ยาน
Ahmad Bin Ali Stadium (หน้า 4), Education City Stadium (หน้า 6)

Al Daayen | อัลดาเยน
Lusail Stadium (หน้า 8)

https://karwa.qa/
https://www.uber.com/qa/en/
https://www.careem.com/en-qa
https://karwa.qa/
https://www.uber.com/qa/en/
https://www.careem.com/en-qa
https://www.qatar2022.qa/en/stadiums/al-thumama-stadium
https://www.qatar2022.qa/en/khalifa-international-stadium
https://www.qatar2022.qa/en/stadiums/stadium-974
https://www.qatar2022.qa/en/stadiums/al-janoub-stadium
https://www.qatar2022.qa/en/stadiums/al-bayt-stadium
https://www.qatar2022.qa/en/stadiums/ahmad-bin-ali-stadium
https://www.qatar2022.qa/en/stadiums/education-city-stadium
https://www.qatar2022.qa/en/tournament/stadiums/lusail-stadium


AL BAYT STADIUM

การออกแบบ
สนามฟุตบอล Al Bayt มีต้นแบบมาจากเต็นท์ bayt al sha'ar ของชนเผ่าเร่ร่อนในอดีตตาม
ประวัติศาสตร์ของกาตาร์และภูมิภาคอ่าวอาหรับ เป็นสัญลักษณ์สื่อให้เห็นถึงอดีตและปัจจุบันของ
ประเทศกาตาร์ ผสมผสานกับเทคโนโลยีที่ทันสมัยซึ่งคำนึงถึงความยั่งยืนและการเป็นมิตรต่อ
สิ่งแวดล้อม สนามกีฬาแห่งนี้จึงถูกออกแบบมาให้ส่งผลกระทบต่อสิ่งแวดล้อมน้อยที่สุด ทั้งนี้ 
ภายหลังการแข่งขันเสร็จสิ้นลง เก้าอี้สำหรับผู้ชมในสนามราวครึ่งหนึ่งจะถูกนำไปบริจาคให้กับ
ประเทศกำลังพัฒนาต่าง ๆ ทั่วโลก นอกจากนี้ หลังคาของสนามฟุตบอลแห่งนี้ได้รับการออกแบบ
โดยใช้เทคโนโลยีระบายความร้อนแบบประหยัดพลังงาน และมีการใช้นวัตกรรมหลังคาโปร่งที่
เปิดปิดได้ซึ่งช่วยลดการใช้พลังงานและช่วยให้แสงแดดตามธรรมชาติสามารถส่องถึงพื้นหญ้าได้

ความจุที่นั่ง
40,000 ที่นั่ ง

กาตาร์ | 20 พ.ย. 65 - 18 ธ.ค. 65

เส้นทางสู่ฟุตบอลโลก 2022

2

วิธีการเดินทาง
รถไฟฟ้าใต้ดิน

Stadium Express Bus 

Stadium-to-Stadium
Express Bus

ตารางการแข่งขันของสนามนี้
20 พฤศจิกายน (อ.) 

23 พฤศจิกายน (พ.)

25 พฤศจิกายน (ศ.)

27 พฤศจิกายน (อา.)
29 พฤศจิกายน (อ.)

1 ธันวาคม (พฤ.)

4 ธันวาคม (อา.)
10 ธันวาคม (ส.)

14 ธันวาคม (พ.)

กาตาร์ v. เอกวาดอร์ (19:00) | กลุ่ม A (พิธีเปิดการแข่งขัน)

โมร็อกโก v. โครเอเชีย (13:00) | กลุ่ม F

อังกฤษ v. สหรัฐอเมริกา (22:00) | กลุ่ม B

สเปน v. เยอรมนี (22:00) | กลุ่ม E

เนเธอร์แลนด์ v. กาตาร์ (18:00) | กลุ่ม A

คอสตาริกา v. เยอรมนี (22:00) | กลุ่ม E

ที่ 1 ของกลุ่ม B v. ที่ 2 ของกลุ่ม A (22:00) | นัดที่ 51 (รอบ 16 ทีม)

ทีมที่ชนะการแข่งขันนัดที่ 51 v. 52 (22:00) | นัดที่ 59 (รอบ 8 ทีม) 

ทีมที่ชนะการแข่งขันนัดที่ 59 v. 60 (22:00) | นัดที่ 62 (รอบรองชนะเลิศ)

ลงที่สถานี Lusail (สายสีแดง) มีรถ Shuttle bus ให้บริการรับ-ส่งจนถึง
สนาม Al Bayt ใช้เวลาประมาณ 30 นาที และเดินต่อไปยังสนามประมาณ 6 นาที

จุดขึ้นรถ Stadium Express Hub 
(สามารถหาที่ตั้ งของจุดขึ้นรถและหมายเลขรถได้จาก แอพลิเคชัน Hayya to Qatar 2022) 
Barwa Madinatna / Souq Waqif – North / FIFA Fan Festival / West Bay / 
Barwa Barahat Al Janoub
ระยะเวลาการเดินทางจากจุดขึ้นรถถึงสนามประมาณ 50 - 70 นาที และ
เดินจากจุดลงรถ Stadium Express Hub ไปยังสนามใช้เวลาประมาณ 11 นาที

ที่มาของภาพ: qatar2022.qa

มีให้บริการสำหรับผู้ที่มีบัตรชมฟุตบอลโลกวันเดียวกันหลายสนามโดยต้อง
สำรองที่นั่ งล่วงหน้าอย่างน้อย 3 วันก่อนวันแข่งขันผ่านทางแอพลิเคชัน
Hayya to Qatar 2022

https://www.qatar2022.qa/en/stadiums/al-bayt-stadium
https://goo.gl/maps/ViSBq8ancxP3w6zY9
https://www.qatar2022.qa/en/transport/getting-to-stadiums
https://www.qr.com.qa/home


AL JANOUB STADIUM

กาตาร์ | 20 พ.ย. 65 - 18 ธ.ค. 65

เส้นทางสู่ฟุตบอลโลก 2022

3

วิธีการเดินทาง
รถไฟฟ้าใต้ดิน

Stadium Express Bus 

Stadium-to-Stadium
Express Bus

ตารางการแข่งขันของสนามนี้
22 พฤศจิกายน (อ.) 

24 พฤศจิกายน (พฤ.)

26 พฤศจิกายน (ส.)

28 พฤศจิกายน (จ.)

30 พฤศจิกายน (พ.)

2 ธันวาคม (ศ.)

5 ธันวาคม (จ.)

ฝรั่งเศส v. ออสเตรเลีย (22:00) | กลุ่ม D

สวิตเซอร์แลนด์ v. แคเมอรูน (13:00) | กลุ่ม G

ตูนิเซีย v. ออสเตรเลีย (13:00) | กลุ่ม D

แคเมอรูน v. เซอร์เบีย (13:00) | กลุ่ม G

ออสเตรเลีย v. เดนมาร์ก (18:00) | กลุ่ม D

กานา v. อุรุกวัย (18:00) | กลุ่ม H

ที่ 1 ของกลุ่ม E v. ที่ 2 ของกลุ่ม F (18:00) | นัดที่ 53 (รอบ 16 ทีม)

ลงที่สถานี Al Wakra  (สายสีแดง) มีรถให้บริการรับ-ส่งจนถึงสนาม
จากสถานีรถไฟฟ้าใต้ดินใช้เวลา 10 นาที  และเดินต่อไปยังสนามประมาณ 5 นาที

การออกแบบ
สนามกีฬา Al Janoub ตั้งอยู่ในเขตเทศบาลอัลวากราฮ์ แหล่งที่อยู่อาศัยอันเก่าแก่ของประเทศกาตาร์
เป็นศูนย์กลางแห่งการงมไข่มุกและการประกอบอาชีพประมง ซึ่งถือเป็นอาชีพหลักของชาวกาตาร์ใน
อดีต การออกแบบสนามแห่งนี้ได้แรงบันดาลใจมาจากเรือใบ "โดว์" ซึ่งเป็นเรือดั้งเดิมของชาวประมง
ในอดีตของกาตาร์ และใช้ลายเส้นที่สื่อถึงกระแสน้ำในทะเลอ่าวอาหรับ ภายในของสนามกีฬาแห่งนี้
สวยงามไม่แพ้ด้านนอก โดยภายในสนามประกอบไปด้วยเสาทรงโค้งคล้ายกับเสากระโดงของเรือใบ
"โดว์" ที่ค้ำหลังคาไว้ให้แสงสาดส่องเข้ามาภายในสนาม รูปทรงของสนามฟุตบอลแห่งนี้ยังได้รับการ
ออกแบบมาให้ช่วยระบายความร้อนและสร้างร่มเงาให้แก่ผู้ชมและเจ้าหน้าที่ในสนาม นอกจากนี้ พื้นที่
โดยรอบสนามฟุตบอลถูกสร้างเป็นสวนที่มีต้นไม้กว่า 800 ต้น โดยใช้ระบบรดน้ำแบบประหยัดน้ำ และ
ในอนาคต สวนแห่งนี้จะพัฒนาไปเป็นพื้นที่สำหรับการขี่ม้า วิ่งและปั่ นจักรยานด้วย

ความจุที่นั่ง
40,000 ที่นั่ ง

ที่มาของภาพ: qatar2022.qa

จุดขึ้นรถ Stadium Express Hub 
(สามารถหาที่ตั้ งของจุดขึ้นรถและหมายเลขรถได้จาก แอพลิเคชัน Hayya to Qatar 2022)
Barwa Madinatna / Souq Waqif – North / FIFA Fan Festival / West Bay / 
Barwa Barahat Al Janoub
ระยะเวลาการเดินทางจากจุดขึ้นรถถึงสนามประมาณ 20 - 50 นาที และ
เดินจากจุดลงรถ Stadium Express Hub ไปยังสนามใช้เวลาประมาณ 6 นาที

รถรับส่งจากสนามหนึ่งไปยังอีกสนามหนึ่งมีให้บริการสำหรับผู้ที่มีบัตรชม
ฟุตบอลโลกวันเดียวกันหลายสนามโดยต้องสำรองที่นั่ งล่วงหน้าอย่างน้อย 
3 วันก่อนวันแข่งขันผ่านทางแอพลิเคชัน Hayya to Qatar 2022

https://www.qatar2022.qa/en/tournament/stadiums/al-janoub-stadium
https://goo.gl/maps/TehtAv9NeyRqVvEv9
https://www.qatar2022.qa/en/transport/getting-to-stadiums
https://www.qr.com.qa/home
https://th.wikipedia.org/w/index.php?title=%E0%B9%80%E0%B8%97%E0%B8%A8%E0%B8%9A%E0%B8%B2%E0%B8%A5%E0%B8%AD%E0%B8%B1%E0%B8%A5%E0%B8%A7%E0%B8%B1%E0%B8%81%E0%B9%80%E0%B8%A3%E0%B8%B2%E0%B8%B0%E0%B8%AE%E0%B9%8C&action=edit&redlink=1


วิธีการเดินทาง
รถไฟฟ้าใต้ดิน

Stadium Express Bus 

Stadium-to-Stadium
Express Bus 

ตารางการแข่งขันของสนามนี้
21 พฤศจิกายน (จ.) 

23 พฤศจิกายน (พ.)

25 พฤศจิกายน (ศ.)

27 พฤศจิกายน (อา.)
29 พฤศจิกายน (อ.)

1 ธันวาคม (พฤ.)

3 ธันวาคม (ส.)

AHMAD BIN ALI STADIUM

กาตาร์ | 20 พ.ย. 65 - 18 ธ.ค. 65

เส้นทางสู่ฟุตบอลโลก 2022

4

สหรัฐอเมริกา v. เวลส์ (22:00) | กลุ่ม B

เบลเยียม v. แคนาดา (22:00) | กลุ่ม F

เวลส์ v. อิหร่าน (13:00) | กลุ่ม B

ญี่ปุ่น v. คอสตาริกา (13:00) | กลุ่ม E

เวลส์ v. อังกฤษ (22:00) | กลุ่ม A

โครเอเชีย v. เบลเยียม (18:00) | กลุ่ม F

ที่ 1 ของกลุ่ม C v. ที่ 2 ของกลุ่ม D (22:00) | นัดที่ 50 (รอบ 16 ทีม)

ลงที่สถานี Al Riffa-Mall of Qatar (สายสีเขียว) 
เดินต่อไปยังสนามประมาณ 5 นาที

การออกแบบ
สนามกีฬา Ahmad Bin Ali ได้รับการพัฒนาจากสนามของสโมสรฟุตบอล Al Rayyan ซึ่งเคยตั้งอยู่บน
พื้นที่แห่งนี้ และถูกรื้อถอนออกไปแล้วนำวัสดุเดิมกลับมาใช้ใหม่ โดยโครงเหล็กและวัสดุที่ใช้ในการก่อสร้าง
กว่า 80 % มาจากวัสดุของสนามฟุตบอลเดิม รูปทรงภายนอกของสนามถูกออกแบบให้มีลักษณะเหมือน
เนินทราย (sand dune) โดยมีการออกแบบลวดลายสถาปัตยกรรมเป็นลายฉลุรูปทรงเรขาคณิตที่สะท้อน
ความสวยงามของทะเลทราย ประดับด้วยลายฉลุภาพสัตว์และดอกไม้พื้นเมืองประจำท้องถิ่น รวมทั้ง
บอกเล่าเรื่องราวทางประวัติศาสตร์ในการติดต่อค้าขายกับต่างประเทศ รูปทรงเรขาคณิตที่นำมาออกแบบ
ลวดลายสถาปัตยกรรมของสนาม Ahmad Bin Ali นี้มักพบเห็นได้ในสถาปัตยกรรมอิสลาม ความสวยงาม
ของลวดลายและการออกแบบอย่างสร้างสรรค์นี้สะท้อนถึงงานฝีมืออันวิจิตรงดงามของ
งานศิลปหัตถกรรมที่ผลิตขึ้นในกาตาร์ นอกจากนี้ โครงเหล็กด้านนอกของสนามยังประดับด้วยแสงไฟ
เพื่อสร้างบรรยากาศอันน่าตรึงใจให้กับผู้ชม

ความจุที่นั่ง
40,000 ที่นั่ ง

ที่มาของภาพ: qatar2022.qa

จุดขึ้นรถ Stadium Express Hub 
(สามารถหาที่ตั้ งของจุดขึ้นรถและหมายเลขรถได้จาก แอพลิเคชัน Hayya to Qatar 2022)
Barwa Madinatna / Souq Waqif – North / FIFA Fan Festival / West Bay / 
Barwa Barahat Al Janoub
ระยะเวลาการเดินทางจากจุดขึ้นรถถึงสนามประมาณ 30 - 50 นาที และ
เดินจากจุดลงรถ Stadium Express Hub ไปยังสนามใช้เวลาประมาณ 15 นาที

รถรับส่งจากสนามหนึ่งไปยังอีกสนามหนึ่งมีให้บริการสำหรับผู้ที่มีบัตรชม
ฟุตบอลโลกวันเดียวกันหลายสนามโดยต้องสำรองที่นั่ งล่วงหน้าอย่างน้อย 
3 วันก่อนวันแข่งขันผ่านทางแอพลิเคชัน Hayya to Qatar 2022

https://www.qatar2022.qa/en/transport/getting-to-stadiums
https://www.qr.com.qa/home
https://www.qatar2022.qa/en/tournament/stadiums/ahmad-bin-ali-stadium
https://g.page/al-rayyan-stadium-al-rayyan?share
https://th.wikipedia.org/wiki/%E0%B8%9B%E0%B8%A3%E0%B8%B0%E0%B9%80%E0%B8%97%E0%B8%A8%E0%B8%AD%E0%B8%B4%E0%B8%AB%E0%B8%A3%E0%B9%88%E0%B8%B2%E0%B8%99


AL THUMAMA STADIUM

กาตาร์ | 20 พ.ย. 65 - 18 ธ.ค. 65

เส้นทางสู่ฟุตบอลโลก 2022

5

วิธีการเดินทาง
รถไฟฟ้าใต้ดิน

Stadium Express Bus 

Stadium-to-Stadium
Express Bus 

ตารางการแข่งขันของสนามนี้
21 พฤศจิกายน (จ.) 

23 พฤศจิกายน (พ.)

25 พฤศจิกายน (ศ.)

27 พฤศจิกายน (อา.)
29 พฤศจิกายน (อ.)

1 ธันวาคม (พฤ.)

4 ธันวาคม (อา.)
10 ธันวาคม (ส.)

เซเนกัล v. เนเธอร์แลนด์ (13:00) | กลุ่ม A

โมร็อกโก v. เนเธอร์แลนด์ (19:00) | กลุ่ม E

กาตาร์ v. เซเนกัล (16:00) | กลุ่ม A

เบลเยียม v. โมร็อกโก (16:00) | กลุ่ม F

อิหร่าน v. สหรัฐอเมริกา (22:00) | กลุ่ม B

แคนาดา v. โมร็อกโก (18:00) | กลุ่ม F

ที่ 1 ของกลุ่ม D v. ที่ 2 ของกลุ่ม C (18:00) | นัดที่ 52 (รอบ 16 ทีม)

ทีมที่ชนะการแข่งขันนัดที่ 55 v. 56 (18:00) | นัดที่ 60 รอบ 8 ทีมสุดท้าย

ลงที่สถานี Free Zone (สายสีแดง) มีรถให้บริการรับ-ส่งจากสถานีรถไฟฟ้า
ใต้ดินใช้เวลา 15 นาที และเดินต่อไปยังสนามประมาณ 26 นาที

ที่มาของภาพ: qatar2022.qa

การออกแบบ
ชื่อสนามกีฬา Al Thumama มาจากชื่อของพันธุ์ไม้พื้นเมืองในกาตาร์ การออกแบบสนามได้
แรงบันดาลใจจากหมวกกะปิเยาะห์ (gafiyah) ซึ่งเป็นหมวกสานแบบดั้งเดิมที่สวมใส่โดยเด็กและ
ผู้ชายชาวอาหรับ หมวกกะปิเยาะห์ถือเป็นส่วนหนึ่งของวัฒนธรรมของครอบครัวชาวอาหรับและเป็น
สัญลักษณ์การก้าวเข้าสู่วัยผู้ใหญ่ของเด็กชายชาวอาหรับ สื่อถึงการเจริญเติบโต ความเชื่อมั่น
ศักดิ์ศรีและอิสรภาพในการมุ่งมั่นทำตามความฝันเมื่อเติบโตเป็นผู้ใหญ่ นอกเหนือจากการเป็น
สัญลักษณ์ของเยาวชนของกาตาร์แล้ว สนามกีฬา Al Thumama ยังเป็นสัญลักษณ์ที่สื่อถึง
การเปลี่ยนผ่านและการก้าวขึ้นสู่วงการกีฬาระดับโลกของประเทศนี้อีกด้วย

ความจุที่นั่ง
40,000 ที่นั่ ง

จุดขึ้นรถ Stadium Express Hub 
(สามารถหาที่ตั้ งของจุดขึ้นรถและหมายเลขรถได้จาก แอพลิเคชัน Hayya to Qatar 2022) 
Barwa Madinatna / Souq Waqif – North / FIFA Fan Festival / West Bay / 
Barwa Barahat Al Janoub
ระยะเวลาการเดินทางจากจุดขึ้นรถถึงสนามประมาณ 20 - 40 นาที และ
เดินจากจุดลงรถ Stadium Express Hub ไปยังสนามใช้เวลาประมาณ 26 นาที

รถรับส่งจากสนามหนึ่งไปยังอีกสนามหนึ่งมีให้บริการสำหรับผู้ที่มีบัตรชม
ฟุตบอลโลกวันเดียวกันหลายสนามโดยต้องสำรองที่นั่ งล่วงหน้าอย่างน้อย 
3 วันก่อนวันแข่งขันผ่านทางแอพลิเคชัน Hayya to Qatar 2022

https://www.qatar2022.qa/en/tournament/stadiums/al-thumama-stadium
https://goo.gl/maps/zEC4uAQ3tv1DA6go8
https://www.qatar2022.qa/en/transport/getting-to-stadiums
https://www.qr.com.qa/home
https://th.wikipedia.org/wiki/%E0%B8%9B%E0%B8%A3%E0%B8%B0%E0%B9%80%E0%B8%97%E0%B8%A8%E0%B8%AD%E0%B8%B4%E0%B8%AB%E0%B8%A3%E0%B9%88%E0%B8%B2%E0%B8%99


EDUCATION CITY STADIUM

กาตาร์ | 20 พ.ย. 65 - 18 ธ.ค. 65

เส้นทางสู่ฟุตบอลโลก 2022

6

วิธีการเดินทาง
รถไฟฟ้าใต้ดิน

Stadium Express Bus 

Stadium-to-Stadium
Express Bus 

ตารางการแข่งขันของสนามนี้
22 พฤศจิกายน (อ. ) 

24 พฤศจิกายน (พฤ.)

26 พฤศจิกายน (ส. )

28 พฤศจิกายน (จ.)

30 พฤศจิกายน (พ. )

2 ธันวาคม (ศ.)

6 ธันวาคม (อ.)

9 ธันวาคม (ศ.)

เดนมาร์ก v. ตูนิเซีย (16:00) | กลุ่ม D

อุรุกวัย v. สาธารณรัฐเกาหลี (16:00) | กลุ่ม H

โปแลนด์ v. ซาอุดีอาระเบีย (16:00) | กลุ่ม C

สาธารณรัฐเกาหลี v. กานา (16:00) | กลุ่ม H

ตูนิเซีย v. ฝรั่งเศส (18:00) | กลุ่ม D

สาธารณรัฐเกาหลี v. โปรตุเกส (18:00) | กลุ่ม H

ที่ 1 ของกลุ่ม F v. ที่ 2 ของกลุ่ม E (18:00) | นัดที่ 55 (รอบ 16 ทีม)

ทีมที่ชนะการแข่งขันนัดที่ 53 v. 54 (18:00) | นัดที่ 58 รอบ 8 ทีมสุดท้าย

ที่มาของภาพ: qatar2022.qa

ลงที่สถานี Education City (สายสีเขียว) 
เดินต่อไปยังสนามประมาณ 7 นาที

การออกแบบ
สนามฟุตบอล Education City สะท้อนการออกแบบที่ผสมผสานระหว่างความทันสมัยกับ
วัฒนธรรมอาหรับ ตั้งอยู่บริเวณ Education City ซึ่งเป็นศูนย์กลางด้านการศึกษาของกาตาร์ที่
เต็มไปด้วยมหาวิทยาลัยชั้นนำมากมาย ผนังภายนอกอาคารสนามฟุตบอลทำจากรูปทรง
สามเหลี่ยมประกอบกันเป็นรูปเพชรที่เปล่งแสงระยิบระยับและผนังภายนอกจะเปลี่ยนสีแตกต่างกัน
ไปตามช่วงเวลาการตกกระทบของแสงอาทิตย์ เวลากลางคืนด้านหน้าอาคารจะประดับตกแต่งด้วย
แสงไฟเพื่อเพิ่มความสะดุดตา การออกแบบสนามฟุตบอล Education City ได้แรงบันดาลใจจาก
เพชรซึ่งเป็นสัญลักษณ์แสดงออกถึงคุณภาพ ความทนทานและความยืดหยุ่น สนามฟุตบอล
Education City จึงถือเป็นสมบัติอันล้ำค่าที่จะเป็นมรดกตกทอดจากรุ่ นสู่รุ่ น และเป็นสถานที่ที่ทรง
คุณค่าทั้งทางประวัติศาสตร์และสร้างมูลค่าทางเศรษฐกิจให้แก่ประเทศและภูมิภาคตะวันออกกลาง
ในอนาคต หลังคาของสนามถูกออกแบบให้มีลักษณะโค้งมนซึ่งมีส่วนช่วยในการกักเก็บความเย็น
และสะท้อนเสียงเชียร์ของผู้ชมให้ก้องกังวานไปทั่วทั้งสนาม 

ความจุที่นั่ง
40,000 ที่นั่ ง

จุดขึ้นรถ Stadium Express Hub 
(สามารถหาที่ตั้ งของจุดขึ้นรถและหมายเลขรถได้จาก แอพลิเคชัน Hayya to Qatar 2022) 
Barwa Madinatna / Souq Waqif – North / FIFA Fan Festival / West Bay / 
Barwa Barahat Al Janoub
ระยะเวลาการเดินทางจากจุดขึ้นรถถึงสนามประมาณ 30 - 45 นาที และ
เดินจากจุดลงรถ Stadium Express Hub ไปยังสนามใช้เวลาประมาณ 16 นาที
รถรับส่งจากสนามหนึ่งไปยังอีกสนามหนึ่งมีให้บริการสำหรับผู้ที่มีบัตรชม
ฟุตบอลโลกวันเดียวกันหลายสนามโดยต้องสำรองที่นั่ งล่วงหน้าอย่างน้อย 
3 วันก่อนวันแข่งขันผ่านทางแอพลิเคชัน Hayya to Qatar 2022

https://www.qatar2022.qa/en/tournament/stadiums/education-city-stadium
https://goo.gl/maps/wHHSpoCTUAFzHbzR7
https://www.qatar2022.qa/en/transport/getting-to-stadiums
https://www.qr.com.qa/home


KHALIFA INTERNATIONAL STADIUM

กาตาร์ | 20 พ.ย. 65 - 18 ธ.ค. 65

เส้นทางสู่ฟุตบอลโลก 2022

7

วิธีการเดินทาง
รถไฟฟ้าใต้ดิน

Stadium Express Bus 

Stadium-to-Stadium
Express Bus 

ตารางการแข่งขันของสนามนี้
21 พฤศจิกายน (จ. ) 

23 พฤศจิกายน (พ. )

25 พฤศจิกายน (ศ. )

27 พฤศจิกายน (อา.)
29 พฤศจิกายน (อ. )

1 ธันวาคม (พฤ.)

3 ธันวาคม (ส.)

17 ธันวาคม (ส.)

อังกฤษ v. อิหร่าน (16:00) | กลุ่ม B

เยอรมนี v. ญี่ปุ่น (16:00) | กลุ่ม E

เนเธอร์แลนด์ v. เอกวาดอร์ (19:00) | กลุ่ม A

โครเอเชีย v. แคนาดา (19:00) | กลุ่ม F

เอกวาดอร์ v. เซเนกัล(18:00) | กลุ่ม A

ญี่ปุ่น v. สเปน (22:00) | กลุ่ม E

ที่ 1 ของกลุ่ม A v. ที่ 2 ของกลุ่ม B (18:00) | นัดที่ 49 (รอบ 16 ทีม)

รอบชิงชนะเลิศอันดับที่ 3 (18:00)  | นัดที่ 63

ที่มาของภาพ: qatar2022.qa

ลงที่สถานี Sports City (สายสีทอง) เดินต่อไปยังสนามประมาณ 5 นาที

ประวัติ
สนามกีฬา Khalifa International เป็นสนามกีฬาที่เก่าแก่ที่สุดสำหรับการแข่งขันฟุตบอลโลกครั้งนี้ สนามกีฬา
แห่งนี้สร้างขึ้นเมื่อปี พ.ศ. 2519 โดยใช้จัดการแข่งขันกีฬาระดับโลกมาแล้วนับไม่ถ้วน และเป็นสนามกีฬาที่มีชื่อ
เสียงมากที่สุดแห่งหนึ่งของกาตาร์ โดยสนามกีฬา Khalifa International ได้รับการบูรณะปรับปรุงใหม่เพื่อรองรับ
การแข่งขันฟุตบอลโลกในปี พ.ศ. 2565

การออกแบบ
จุดเด่นของสนามกีฬา Khalifa International คือ โครงเหล็กหลังคาโค้งคู่ขนาดใหญ่ที่ทอดตัวยาวตั้ง
ตระหง่านอยู่เหนือสนามและสามารถมองเห็นได้จากระยะไกล ซึ่งโครงหลังคาเหล็กดังกล่าวเป็นโครงสร้าง
ที่มีอยู่เดิมของสนามกีฬาแห่งนี้ โดยปัจจุบันมีการปรับปรุงโดยนำผ้าใบมาครอบใต้โครงเหล็กเพื่อช่วยเสริม
ระบบทำความเย็นของสนามและสร้างความเย็นสบายให้แก่ผู้ชมและนักกีฬา และมีการติดตั้งพื้นที่นั่ งใน
สนามเพิ่มขึ้นอีกหนึ่งชั้นทำให้สามารถขยายความจุรองรับผู้ชมเพิ่มขึ้นอีก 12,000 ที่นั่ ง  

ความจุที่นั่ง
40,000 ที่นั่ ง

จุดขึ้นรถ Stadium Express Hub 
(สามารถหาที่ตั้ งของจุดขึ้นรถและหมายเลขรถได้จาก แอพลิเคชัน Hayya to Qatar 2022)
Barwa Madinatna / Souq Waqif – North / FIFA Fan Festival / West Bay / 
Barwa Barahat Al Janoub
ระยะเวลาการเดินทางจากจุดขึ้นรถถึงสนามประมาณ 25 - 35 นาที และ
เดินจากจุดลงรถ Stadium Express Hub ไปยังสนามใช้เวลาประมาณ 23 นาที

รถรับส่งจากสนามหนึ่งไปยังอีกสนามหนึ่งมีให้บริการสำหรับผู้ที่มีบัตรชม
ฟุตบอลโลกวันเดียวกันหลายสนามโดยต้องสำรองที่นั่ งล่วงหน้าอย่างน้อย 
3 วันก่อนวันแข่งขันผ่านทางแอพลิเคชัน Hayya to Qatar 2022

https://www.qatar2022.qa/en/tournament/stadiums/khalifa-international-stadium
https://goo.gl/maps/9tu67gNbkbdem8yY7
https://www.qatar2022.qa/en/transport/getting-to-stadiums
https://www.qr.com.qa/home


LUSAIL STADIUM

กาตาร์ | 20 พ.ย. 65 - 18 ธ.ค. 65

เส้นทางสู่ฟุตบอลโลก 2022

8

วิธีการเดินทาง
รถไฟฟ้าใต้ดิน

Stadium Express Bus 

Stadium-to-Stadium
Express Bus 

ตารางการแข่งขันของสนามนี้
22 พฤศจิกายน (อ.) 

24 พฤศจิกายน (พฤ.)

26 พฤศจิกายน (ส.)

28 พฤศจิกายน (จ.)

30 พฤศจิกายน (พ.)

2 ธันวาคม (ศ.)

6 ธันวาคม (อ.)

9 ธันวาคม (ศ.)

13 ธันวาคม (อ.)

18 ธันวาคม (อา.)

อาร์เจนตินา v. ซาอุดีอาระเบีย (13:00) | กลุ่ม C

บราซิล v. เซอร์เบีย (22:00) | กลุ่ม G

อาร์เจนตินา v. เม็กซิโก (22:00) | กลุ่ม C

โปรตุเกส v. อุรุกวัย (22:00) | กลุ่ม H

ซาอุดีอาระเบีย v. เม็กซิโก (22:00) | กลุ่ม C

แคเมอรูน v. บราซิล (22:00) | กลุ่ม G

ที่ 1 ของกลุ่ม H v. ที่ 2 ของกลุ่ม G (22:00) | นัดที่ 56 (รอบ 16 ทีม)

ทีมที่ชนะการแข่งขันนัดที่ 49 v. 50 (22:00) | นัดที่ 57 (รอบ 8 ทีม)

ทีมที่ชนะการแข่งขันนัดที่ 57 v. 58 (22:00) | นัดที่ 61 รอบรองชนะเลิศ
รอบชิงชนะเลิศ (18:00)  | นัดที่ 64

ที่มาของภาพ: qatar2022.qa

การออกแบบ
สนามกีฬา Lusail เป็นสนามที่ใหญ่ที่สุดในบรรดา 8 สนาม และจะใช้เป็นสนามจัดการแข่งขันนัดชิงชนะเลิศ
การออกแบบสนามฟุตบอลแห่งนี้ได้รับแรงบันดาลใจจากเครื่องถ้วยชามโบราณสไตล์อาหรับ ซึ่งเป็นงาน
ศิลปหัตถกรรมที่สื่อให้เห็นถึงวัฒนธรรมอาหรับที่ไม่เพียงแต่จะพบได้ในกาตาร์เท่านั้น แต่ยังสะท้อนถึง
ศิลปวัฒนธรรมของโลกมุสลิมและศิลปะอาหรับในยุคอารยธรรมเจริญรุ่ งเรือง การออกแบบสนามกีฬา
แห่งนี้ยังได้แรงบันดาลใจมาจากการผสมผสานระหว่างการใช้แสงและเงาซึ่งมีต้นแบบมาจาก "โคมไฟ"
(Fanar) ซึ่งเป็นสัญลักษณ์ของวัฒนธรรมอาหรับ ตกแต่งด้วยสิ่งประดับสีทองภายนอกตัวอาคาร ซึ่งเมื่อ
วันเวลาผ่านไป สีทองภายนอกสนามอาจจางหายหรือแปรเปลี่ยนไปเปรียบได้กับสีทองของโลหะที่ใช้ผลิต
งานศิลปหัตถกรรมที่เปลี่ยนแปลงสภาพไปตามกาลเวลา สร้างสรรค์ให้เกิดงานสถาปัตยกรรมที่มีชีวิตชีวา
เต็มเปี่ ยมไปด้วยเอกลักษณ์ทางวัฒนธรรมของท้องถิ่น

ความจุที่นั่ง
80,000 ที่นั่ ง

ลงที่สถานี Lusail QNB (สายสีแดง) และเดินต่อไปยังสนามประมาณ 15 นาที

จุดขึ้นรถ Stadium Express Hub 
(สามารถหาที่ตั้ งของจุดขึ้นรถและหมายเลขรถได้จาก แอพลิเคชัน Hayya to Qatar 2022) 
Barwa Madinatna / Souq Waqif – North / FIFA Fan Festival / West Bay / 
Barwa Barahat Al Janoub

ระยะเวลาการเดินทางจากจุดขึ้นรถถึงสนามประมาณ 30 - 60 นาที และ
เดินจากจุดลงรถ Stadium Express Hub ไปยังสนามใช้เวลาประมาณ 30 นาที

รถรับส่งจากสนามหนึ่งไปยังอีกสนามหนึ่งมีให้บริการสำหรับผู้ที่มีบัตรชม
ฟุตบอลโลกวันเดียวกันหลายสนามโดยต้องสำรองที่นั่ งล่วงหน้าอย่างน้อย 
3 วันก่อนวันแข่งขันผ่านทางแอพลิเคชัน Hayya to Qatar 2022

https://www.qatar2022.qa/en/tournament/stadiums/lusail-stadium
https://goo.gl/maps/DicpEnwrQrHU3wQ4A
https://www.qatar2022.qa/en/transport/getting-to-stadiums
https://www.qr.com.qa/home
https://th.wikipedia.org/wiki/%E0%B8%9B%E0%B8%A3%E0%B8%B0%E0%B9%80%E0%B8%97%E0%B8%A8%E0%B9%80%E0%B8%A1%E0%B9%87%E0%B8%81%E0%B8%8B%E0%B8%B4%E0%B9%82%E0%B8%81
https://th.wikipedia.org/wiki/%E0%B8%9B%E0%B8%A3%E0%B8%B0%E0%B9%80%E0%B8%97%E0%B8%A8%E0%B9%80%E0%B8%A1%E0%B9%87%E0%B8%81%E0%B8%8B%E0%B8%B4%E0%B9%82%E0%B8%81


STADIUM 974

กาตาร์ | 20 พ.ย. 65 - 18 ธ.ค. 65

เส้นทางสู่ฟุตบอลโลก 2022

9

วิธีการเดินทาง
รถไฟฟ้าใต้ดิน

Stadium Express Bus 

Stadium-to-Stadium
Express Bus 

ตารางการแข่งขันของสนามนี้
22 พฤศจิกายน (อ.) 

24 พฤศจิกายน (พฤ.)

26 พฤศจิกายน (ส.)

28 พฤศจิกายน (จ.)

30 พฤศจิกายน (พ.)

2 ธันวาคม (ศ.)

5 ธันวาคม (จ.)

เม็กซิโก v. โปแลนด์ (19:00) | กลุ่ม C

โปรตุเกส v. กานา (19:00) | กลุ่ม H

ฝรั่งเศส v. เดนมาร์ก(19:00) | กลุ่ม D

บราซิล v. สวิตเซอร์แลนด์ (19:00) | กลุ่ม G

โปแลนด์ v. อาร์เจนตินา (22:00) | กลุ่ม C

เซอร์เบีย v. สวิตเซอร์แลนด์ (22:00) | กลุ่ม G

ที่ 1 ของกลุ่ม G v. ที่ 2 ของกลุ่ม H (22:00) | นัดที่ 54 (รอบ 16 ทีม)

ที่มาของภาพ: qatar2022.qa

การออกแบบ
ชื่อสนามกีฬา 974 มีที่มาจากรหัสโทรศัพท์ของประเทศกาตาร์และยังเป็นตัวเลขที่บ่งบอกถึงจำนวน
ตู้คอนเทนเนอร์ 974 ตู้ ที่ถูกนำมาใช้ในการสร้างสนามฟุตบอล ซึ่งการนำตู้คอนเทนเนอร์มา
ประกอบเป็นสนามฟุตบอลนี้มีแนวคิดจากการคำนึงถึงการประหยัดต้นทุน ความยั่งยืนและเป็นมิตร
ต่อสิ่งแวดล้อมและความท้าทายทางการออกแบบ ก่อให้เกิดเป็นสนามฟุตบอลที่โดดเด่นเป็น
เอกลักษณ์ นอกจากนี้ สนาม 974 ยังถูกสร้างขึ้นเพื่อสื่อถึงขนบธรรมเนียมการค้าขายทางทะเล
และการเดินเรือที่ใช้ตู้คอนเทนเนอร์ในการขนส่งสินค้าซึ่งมีมายาวนานของประเทศกาตาร์ 
สนามกีฬาแห่งนี้ตั้ งอยู่บนพื้นที่ใกล้กับท่าเรือริมทะเล ซึ่งเหล่าแฟนบอลที่มาเยือนจะได้สัมผัสกับ
บรรยากาศเย็นสบายของลมทะเลจากชายฝั่ งทะเลอาหรับ ลักษณะพิเศษของสนาม 974 คือเป็น
สนามฟุตบอล FIFA World Cup แห่งแรกในโลกที่สามารถถอดประกอบได้ทุกส่วน และเมื่อการ
แข่งขันฟุตบอลโลก 2022 จบลง สนามแห่งนี้จะถูกรื้อถอนเพื่อสร้างเป็นสิ่งอำนวยความสะดวก
และศูนย์กลางการทำธุรกิจสำหรับชุมชนแถบนี้ ซึ่งเป็นการยืนยันว่าถึงแม้สนามกีฬาแห่งนี้จะเป็น
เพียงสิ่งก่อสร้างชั่วคราว แต่มรดกและคุณค่าของสนามกีฬาแห่งนี้จะคงอยู่ต่อไป

ความจุที่นั่ง
40,000 ที่นั่ ง

ลงที่สถานี Ras Bu Abboud (สายสีทอง) 
และเดินต่อไปยังสนามประมาณ 20 นาที

จุดขึ้นรถ Stadium Express Hub 
(สามารถหาที่ตั้ งของจุดขึ้นรถและหมายเลขรถได้จาก แอพลิเคชัน Hayya to Qatar 2022)
Barwa Madinatna  / Souq Waqif – North / FIFA Fan Festival / 
West Bay / Barwa Barahat Al Janoub
ระยะเวลาการเดินทางจากจุดขึ้นรถถึงสนามประมาณ 20 - 35 นาที และ
เดินจากจุดลงรถ Stadium Express Hub ไปยังสนามใช้เวลาประมาณ 6 นาที

รถรับส่งจากสนามหนึ่งไปยังอีกสนามหนึ่งมีให้บริการสำหรับผู้ที่มีบัตรชม
ฟุตบอลโลกวันเดียวกันหลายสนามโดยต้องสำรองที่นั่ งล่วงหน้าอย่างน้อย 
3 วันก่อนวันแข่งขันผ่านทางแอพลิเคชัน Hayya to Qatar 2022

https://www.qatar2022.qa/en/tournament/stadiums/stadium-974
https://goo.gl/maps/CS4p8w9HwJH9YmgcA
https://www.qatar2022.qa/en/transport/getting-to-stadiums
https://www.qr.com.qa/home

